
 

 
 
 
 
     Unione Europea           Repubblica Italiana   Regione Siciliana 

 
Istituto Omnicomprensivo “Pestalozzi” 

Scuola dell’Infanzia – Scuola Primaria 
Scuola Secondaria di Primo Grado a indirizzo musicale 

Scuola Secondaria di Secondo Grado a indirizzo Enogastronomia e Ospitalità Alberghiera 
Corso serale di Istruzione degli Adulti a indirizzo Enogastronomia e Ospitalità Alberghiera 

Viale Seneca - Villaggio Sant’Agata Zona A 95121 Catania - Tel. 095454566 – Fax 
095260625 email: ctic86200l@istruzione.it - pec: ctic86200l@pec.istruzione.it 

Sitoweb:http://www.iopestalozzi.edu.it/ 
 

Catania, 12 agosto 2024 
 

Al DSGA 
Al Sito e Amministrazione Trasparente 

All’Albo 

Agli Atti della Scuola 

 
OGGETTO: Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze 
e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Asse 
I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.2 – Azione 10.2.2 – Fondi Strutturali Europei – Programma 
Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I 
– Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.2 e 10.6 – Azioni 
10.2.2A e 10.6.6B– Avviso pubblico prot. n. 25532 del 23/02/2024 – Percorsi formativi di lingua 
straniera e percorsi per le competenze trasversali e per l’orientamento (PCTO) all’estero 
Codice Progetto: 10.6.6B-FSEPON-SI-2024-20 
Titolo Progetto: Enogastronomia e Accoglienza Turistica: Pestalozzi in PCTO 
CUP: H64D24000250007 
CIG: B2BD4367A7 
 

 

 REVOCA RDO SUL MEPA 4576984 – ANDATA DESERTA  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO l’Avviso prot. 25532 del 23/02/2024 - FSE -Percorsi per le competenze 
trasversali e l'orientamento (PCTO) all'estero - 10.6.6 Stage/tirocini -10.6.6B 
Percorsi di alternanza scuola-lavoro – transnazionali;  

mailto:ctic86200l@istruzione.it
mailto:ctic86200l@pec.istruzione.it
http://www.iopestalozzi.edu.it/




 

 

2 

 

VISTA la candidatura n. 1092863 dell’11/03/2024 con la quale l’Istituto 
Omnicomprensivo “Pestalozzi” ha richiesto il finanziamento del progetto 
“Enogastronomia e Accoglienza Turistica: Pestalozzi in PCTO”;  

VISTA la lettera autorizzativa, Prot. AOOGABMI-52060 del 28/03/2024, inviata 
attraverso piattaforma SIF 2020; 

VISTA la delibera del Commissario Straordinario n. 4/7 del 28/12/2021 e successive 
modificazioni e integrazioni con la quale è stato approvato il P.T.O.F. per gli anni 
scolastici 2022-2025; 

VISTA la delibera del Commissario Straordinario di approvazione del programma 
annuale e. f. 2024 n. 5/1 dell’8/02/2024; 

VISTA la delibera n. 8/5 del 06/03/2024 del Collegio dei docenti di adozione del 
progetto; 

VISTA la delibera n. 6/5 del 11/03/2024 del Commissario Straordinario di adozione del 
progetto; 

VISTO il proprio Decreto di Assunzione in Bilancio del progetto in oggetto di cui al prot. 
n. 4280 del 02/04/ 2024; 

DATO ATTO della necessità dell’Istituto di acquisire la fornitura di servizi trasporto, vitto, 
alloggio e tutoraggio aventi le caratteristiche che saranno specificate di seguito; 

VISTA la verifica dell’inesistenza di convenzioni in vetrina CONSIP che soddisfino le 
esigenze dell’istituto acquisita al protocollo 8759 del 21/06/2024; 

VISTO il decreto di avvio della procedura di acquisizione dei beni e dei servizi prot. 
9838 del 07.08.2024; 

RILEVATA la necessità di acquistare sollecitamente la fornitura che si intende acquisire 
senza previa consultazione di due o più operatori economici (ai sensi del 
Decreto correttivo n. 56/2017); 

VISTA  la Determina a Contrarre di cui al prot. n. 9842 del 07/08/2024, volta 
all’affidamento tramite Trattativa Diretta a mezzo RdO, a seguito di indagine 
conoscitiva di mercato svolta sui listini MEPA, alla ditta DAEGO  
srl, con sede legale in Viale XX Settembre n. 43, CAP 95128 CATANIA, Cod. 
Fiscale 05696510873, e-mail amministratore@daego.it, PEC  
daegosrl@legalmail.it, relativa alla fornitura  dei  servizi  analiticamente  
elencati  nel  capitolato ivi allegato  e  costituente  parte  integrante,  ovvero  
viaggio,  vitto,  alloggio  e  tutoraggio  finalizzati  alla  realizzazione  di  percorsi  
PCTO  all’estero  (Malta)  nei  settori  di enogastronomia (cucina, sala vendita e 
accoglienza turistica) come previsti dal progetto in epigrafe. 

mailto:amministratore@daego.it
mailto:daegosrl@legalmail.it


 

 

3 

 

CONSIDERATO  che a mezzo Piattaforma MEPA è stata pubblicata la RDO 4576984, invitando la 
ditta DAEGO srl, abilitata al MEPA per la categoria merceologica SERVIZI 
“Turistici, ricettivi e organizzazione viaggi”, assegnando il termine del 
09/08/2024 ore 4.00 per la presentazione dell’offerta; 

CONSIDERATO           che nei termini prescritti non è pervenuta a sistema alcuna offerta; 
VALUTATO ogni ulteriore motivo di opportunità e convenienza; 

 
DISPONE 

 

ART. 1  Di revocare sul portale MEPA la RDO n. 4576984 del 07/08/2024 e di dichiarare 
deserta la gara con CIG B2BD4367A7.  

ART. 2  Di pubblicare la presente disposizione nella sezione del sito "Amministrazione 
trasparente". 

 

 
                                                                                                            IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                                                                Prof.ssa Elena Di Blasi * 

(*) Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa
  

 


		2024-08-12T12:13:55+0200
	Elena Di Blasi




